Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е ТА   Д Е П У Т А Т О В

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Т А Ш Л И Н С К И Й    СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

О Р Е Н Б У Р  Г С К О Й    О Б Л А С Т И

Четвертого созыва

	15.07.2021
	№
	10/38-рс

	 [О внесении изменений в Порядок] формирования и использования дорожного фонда муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области,  утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от 12.03.2013года  № 18/72-рс

Рассмотрев протест прокуратуры Ташлинского района Оренбургской области от 24.06.2021года № 7-1-2021, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,  в соответствии со ст. 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
 РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Порядок формирования и использования дорожного фонда муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области,  утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от 12.03.2013года  № 18/72-рс:
Часть 3 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:

«Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов муниципального образования Ташлинский сельсовет о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования, установленных решением муниципального образования Ташлинский сельсовет сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от:
1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

2) доходы от использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения.
3) субсидии из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Ташлинского сельсовета;

4) возмещения ущерба, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения Ташлинского сельсовета, противоправными деяниями юридических или физических лиц;
5) применения штрафных санкций за неисполнение (ненадлежащее исполнение) соответствующих контрактов, заключаемых на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Ташлинского сельсовета;
6) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Ташлинского сельсовета;

7) налог на доходы физических лиц в размере 1,4% от общего объема поступлений налога в бюджет поселения с 01 января 2020 года по 31 декабря 2020 года.
8) дотации бюджету поселения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в 2020 году в сумме 6230468,97(шесть миллионов двести тридцать тысяч четыреста шестьдесят восемь ) рублей  97 копеек.
           2. Решения Совета депутатов Ташлинского сельсовета Ташлинского района Оренбургской области от 13.04.2018 года № 26/101-рс «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 12.03.2013года № 18/72 «О создании дорожного фонда муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»,  «О внесении изменения в решение Совета депутатов от 13.04.2018 года № 26/101-рс «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 12.03.2013года № 18/72-рс «О создании дорожного фонда муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области» от 26.12.2018года        № 37/134-рс, «О внесении изменения в решение Совета депутатов от 12.03.2013года  № 18/72-рс «О создании дорожного фонда муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области» от 14.06.2019 года № 43/146-рс  считать утратившими силу.

      3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Председатель Совета депутатов                                                   А.В.Епанчинцев

Глава муниципального образования                                                 Д.Н.Горшков

Разослано: прокурору района, администрации района, в дело.